Dopiewo, dnia  15  stycznia  2025 r.
ROA.271.37.2024

Do wszystkich uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Dopiewcu”


Zamawiający informuje, że do niniejszego postępowania wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 PZP, przekazujemy poniższe wyjaśnienia:

Pytanie nr 2: 
Zgodnie z SWZ - Warunki udziału (zdolność techniczna lub zawodowa) jest: Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał co najmniej jedno zamówienie (wykonane w ramach jednej umowy) obejmujące swoim zakresem roboty budowlane polegające na budowie budynku o powierzchni użytkowej minimum 1000 m2, o wartości zamówienia nie mniejszej niż 9 000 000,00 zł brutto.
Proszę Zamawiającego o zmianę powyższego warunku, tj. zmniejszenie wymaganej powierzchni użytkowej do 900 m2. Doświadczenie polegające na budowie budynku użyteczności publicznej o powierzchni użytkowej minimum 900 m2, o wartości zamówienia nie mniejszej niż 9 000 000,00 zł brutto powinno być w zupełności wystarczające i daje z pewnością Zamawiającemu gwarancję w zakresie zdolności technicznej, wymaganej od Wykonawcy. Zmiana warunku, zgodnie ze wskazaniem, pozwoli na złożenie ofert przez większą ilość potencjalnych Wykonawców, co zwiększy konkurencyjność ofert, z korzyścią dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku udziału w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 3: 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami, podłoga sportowa musi spełniać wymagania normy PN-EN 14904 (Nawierzchnie terenów sportowych - Halowe nawierzchnie sportowe przeznaczone do uprawiania wielu dyscyplin sportowych). Oznacza to, że podłoga sportowa musi spełniać wszystkie parametry określone w normie. Wykonanie podłogi, której parametry są zgodne z normą, umożliwi uzyskanie wymaganych właściwości technicznych, użytkowych i sportowych oraz zapewni bezpieczeństwo ćwiczących i sportowców.
Poniżej wymagania obowiązującej normy PN-EN 14904:


[image: ]
Zgodnie z powyższymi parametrami technicznymi podłogi sportowe, w zależności wielkości parametrów, amortyzacji energii oraz odkształcenia pionowego, mogą stanowić podłogę typ 4 lub 3.
Podłoga spełniająca wymagania typ 4 (A4), to podłoga o wysokich parametrach technicznych, użytkowych, sportowych, przeznaczona do bezpiecznego i intensywnego użytkowania, gwarantująca
długi okres użytkowania. Wyższe parametry amortyzacji energii i odkształcenia pionowego zapewniają większe bezpieczeństwo oraz komfort ćwiczących w szczególności dzieci, młodzieży, w dużo wyższym stopniu pochłaniając energię i ograniczając obciążenie układu kostnego ćwiczących osób.

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby w Sali sportowej wykonać podłogę sportową która spełniać
będzie wszystkie wymagania obligatoryjnej normy PN-EN 14904 typ 4 (A4)?

[bookmark: _Hlk187138258]Odpowiedź: Wszystkie wymagania Zamawiającego zostały ujęte w opisie projektu technicznego branży architektonicznej – zastosowany system ma być zgodny z normą, a parametry mają być nie gorsze niż wskazane w punkcie 12.1.1. ww. opisu.


Pytanie nr 4:
Podłoga sportowa stanowiąca systemowe rozwiązanie producenta, to podłoga przebadana na zgodność ze wszystkimi wymaganiami obligatoryjnej normy PN-EN 14904 jako cały system, którego wszystkie elementy pochodzą od tego producenta.
Czy Zamawiający będzie wymagał, aby zainstalowana w hali podłoga sportowa stanowiła systemowe rozwiązanie producenta i aby wszystkie materiały oraz elementy, z których jest zbudowana, pochodziły od tego producenta i objęte były jego gwarancją?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje spełnienia zapisu zawartego w punkcie 12.1.1. opisu technicznego branży architektonicznej o następującej treści: „Wymaga się, aby cały system podłogi sportowej pochodził od jednego producenta i był przebadany w 13 punktach zgodności z normą sportową EN 14904.”

Pytanie nr 5:
Czy można wykonać podłogę sportową z wykorzystaniem nieoryginalnych elementów i materiałów, nie dostarczanych przez producenta podłogi sportowej?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 – Zamawiający wymaga zastosowania rozwiązania systemowego, a więc całościowego i wykorzystanie elementów nieoryginalnych, a tym samym nie objętych gwarancją producenta jest niedozwolone.

Pytanie nr 6:
Czy dla potwierdzenia właściwości użytkowych i sportowych oraz odpowiedniej jakości oferowanego systemu podłogi sportowej, cały kompletny system podłogi powinien posiadać rekomendację przynajmniej dwóch dowolnych federacji sportowych np. IHF - piłka ręczna, FIBA -
koszykówka, FIVB – siatkówka, BWF - badminton?

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał aby system podłogi sportowej podkonstrukcja podłogi + wykładzina jako całość systemu określona w Projekcie Technicznym posiadała: 1 dowolny certyfikat federacji sportowej spośród: FIBA (koszykówka), IHF (piłka ręczna). Nie dopuszcza się podłogi sportowej z certyfikatem federacji sportowej jedynie na samą wykładzinę sportową.

Pytanie nr 7:
Prosimy o zmianę zapisów SWZ dział VIII. Warunki udziału w postępowaniu. Pkt 2. ppkt. 4a) w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej na:
a) Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał co najmniej jedno zamówienie (wykonane w ramach jednej umowy) obejmujące swoim zakresem roboty budowlane polegające na budowie budynku o powierzchni całkowitej ok.1000 m2, o wartości zamówienia nie mniejszej niż 9 000 000,00 zł brutto.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku udziału w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 8:
Proszę o uzupełnienie przedmiarów instalacji elektrycznych i teletechnicznych w wersji edytowalnej ATH.
[bookmark: _Hlk187412369]Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wersji edytowalnej pozostałych przedmiarów, zgodnie z informacją wskazaną w SWZ.

Pytanie nr 9:
Z uwagi na zapis zamieszczony w projekcie: „ostateczny dobór wyposażenia sali sportowej, należy ustalić na etapie realizacji inwestycji w porozumieniu z Zamawiającym” (rys. A01) oraz w związku z rozliczeniem ryczałtowym, prosimy o potwierdzenie, że zakres wyposażenia wchodzącego w zakres postępowania został w całości wyszczególniony w pkt. 27 opisu do projektu technicznego (plik: „Dopiewiec_opis_PT”).

[bookmark: _Hlk187827164]Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi niezwłocznie - w następnym piśmie.

Pytanie nr 10:
Zgodnie z rzutem dachu oraz przekrojem A-A, kliny spadkowe występują również na dachu sali sportowej. Prosimy o informację z jakiego materiału należy wykonać kliny, gdyż nie zostały one ujęte na rysunku układu warstw (rys. A04, oznaczenie warstwy D1).

Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi niezwłocznie - w następnym piśmie.

Pytanie nr 11:
Projekt zagospodarowania terenu przewiduje nasadzenia drzew, bez wskazania minimalnych wymagań. Prosimy o podanie obwodów pni na wysokości 1 m dla wszystkich drzew skazanych w dokumentacji.

[bookmark: _Hlk187671888]Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi niezwłocznie - w następnym piśmie.

Pytanie nr 12:
Prosimy o informację zwrotną, jaką stawkę podatku VAT przyjąć przy sporządzaniu oferty.

Odpowiedź: Należy przyjąć standardową stawkę podatku VAT na roboty budowlane w wysokości 23%. 

Pytanie nr 13:
Czy wycinka drzew oraz nasadzenia zastępcze są w zakresie oferty?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi niezwłocznie - w następnym piśmie.

Pytanie nr 14:
Prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju i grubości blachy trapezowej – w projekcie
Wg opisu architektura i konstrukcja TR 80 gr 1,15mm
Wg rysunku warstw Architektura TR 84

Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi niezwłocznie - w następnym piśmie.

Pytanie nr 15:
Prosimy o informację zwrotną, jaką kwotę Zamawiający przeznacza na realizację inwestycji.

Odpowiedź: Zgodnie z art. 222 ust. 4 Pzp, kwota, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia zostanie udostępniona na stronie prowadzonego postępowania, bezpośrednio przed otwarciem ofert.  

Pytanie nr 16:
Czy ZM dopuszcza zmiany projektowe w zakresie pokrycia dachów?
Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi niezwłocznie - w następnym piśmie.

Pytanie nr 17: 
Prosimy o potwierdzenie, że przekryciu dachu Sali gimnastycznej nie stawia się wymagań RE30?
Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi niezwłocznie - w następnym piśmie.


Pytanie nr 18:
W przedmiarach dziale 2.5.1 brakuje pozycji przeciwspadków koniecznych do wykonania w celu odprowadzenia wody do wpustów – prosimy o dodanie pozycji 

Odpowiedź: Przedmiary stanowią dokumenty pomocnicze, a kompletnej wyceny należy dokonać na podstawie całości dokumentacji projektowej zamieszczonej na stronie niniejszego postępowania.

Pytanie nr 19:
Prosimy o wskazanie pozycji w przedmiarach, w której ujęto pochwyty przy pochylni na łączniku?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi niezwłocznie - w następnym piśmie.

Pytanie nr 20:
Prosimy o potwierdzenie, że nad wejściami do Sali i łącznika nie są wymagane zadaszenia.

Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi niezwłocznie - w następnym piśmie.

Pytanie nr 21:
W przedmiarach brakuje warstwy termoizolacji PIR, gr. 5cm – Zadaszenie wiaty. Prosimy o dodanie pozycji.
Odpowiedź: Przedmiary stanowią dokumenty pomocnicze, a kompletnej wyceny należy dokonać na podstawie całości dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 22:
Prosimy o wskazanie w której pozycji kosztorysowej należy ująć badania i nadzór archeologiczny?

Odpowiedź: Zgodnie z opisem zakresu zamówienia w SWZ oraz dokumentacją projektową należy w ramach oferty na realizację uwzględnić koszty badań i nadzoru archeologicznego, a zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 18 i 21, przedmiary do dokumentacji projektowej i zawarte w nich pozycje kosztorysowe stanowią elementy pomocnicze. 
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